et pro omni suo interesse et omni modo meliori etc., et pro ea eiusque nomine excellens dominus Matthæus de Scannabiccis, eius procurator, producens instrumentum sui mandati manu spectabilis ser Alexandri de Peccatoribus, notari etc., et dicto nomine non recedendo ab omnibus et singulis alias pro parte dictæ dominæ suæ principalis superius petitis, deductis et allegatis ac propositis et presertim usque sub die 12 mensis novembris 1629 coram dominatione vestra reverendissima, sed in eis, quatenus opus sit, insistendo et eisdem addendo, dixit et exposuit qualiter pluries ac pluries dicta domina sua principalis, coram eadem dominatione vestra et in sua curia, querelata fuit contra nobilem dominum Ioannem Franciscum admodum magnifici domini Volumnii de Sansedonis, suum modernum virum, ex quo pluries ab ipso flagellis verberata fuit et quia semper tenuit prout utique tenet continuo concubinam, licet sibi pluries factum fuerit preceptum, diversis annis et temporibus, ut illam dimitteret et se ab ea separaret et non auderet quoquo modo et quavis causa cum ipsa praticare et conversari, etiam ad modicum tempus, ut latius de predictis apparet in actis et apud acta curiæ dominationis v(estrae) reverendissimæ, ad quæ etc., et illa etc., petiit deveniri inter se et ipsum ad separationem thori, sed postea, cupiente providere detrimento et salutis animæ illius et sub spe quod *ipse in posterum, propter dicta illi facta precepta et admonitiones a dominatione vestra reverendissima, debuisset se abstinere a commissione* dicti adulterii et amplius de cetero non conversare cum prefata sua concubina et se abstinere a dicta eius sevitia cum dicta eius coniuge, rediit cum eo et ultimus eius reditus fuit de mense iunii proxime preteriti; verum quia ipse, loco se mutandi a dicta eius vita, continuavit, prout ex preterito fecerat, permanere in eodem concubinato et adulterio et pariter in eadem sua indurata sevitia, cum ille absque legitima causa pluribus verberibus dictam suam coniugem diversis diebus et temporibus afficeret, propterea debilitata remansit et impedita in brachio sinistro et mediantibus dictis verberibus fuerint sibi ab eo pluries in sua persona facti livores cum sanguinis effusione, quod ex forma iuris et sacrorum canonum prohibitum reperitur cum uxor divinæ et humanæ domus viri socia dicatur et, cum predicta omnia nullo modo sufferre possit, eadem sibi iterum atque iterum revocavit et revocat ad iniuriam et, cum intendat, ad effectum se liberandi a dicta sevitia magna dicti sui viri, prosequi remedium dictæ separationis iam per ipsam intentatum, propterea, stante veritate superius narratorum, dictus dominus comparens, dicto nomine, inherendo omnibus et singulis in dictis precedentibus comparationibus in (?) actis, nomine dictæ dominæ suæ principalis, superius factis et presertim dictæ declaratæ revocationi ad iniuriam ex dicto notoque capite, dicti nempe adulterii et sevitiae et presertim post ultimum dictum redditum eiusdem dominæ Catharinæ ad domum eiusdem domini Ioannis Francisci sui mariti, quatenus opus sit, iterum atque iterum declaravit eandem dominam Catharinam, suam principalem, sibi revocasse et revocare ad iniuriam dictam continuationem in dicto adulterio et concubinato et sevitiam illius tam ante quam post dictum ultimum redditum commissam et successive, implorato off(ici)o dominationis v(estrae) r(everendissimæ), petiit per eandem et per illius sententiam defi-

nitivam, quatenus opus sit, ex causis et rationibus supradictis et ex aliis in processu deducendis et probandis et precipue quidem dictum adulterium et sevitiam dicti sui viri, dici, pronunciari, sententiari et declarari dictam dominam Catharinam de iure potuisse et illi licuisse et licere divertere a dicto suo viro et ab eo seorsim et separate vivere tam quoad cohabitationem quam quoad thorum, sine aliquo animæ periculo aut alterius peccati, et pefatum dominum eius virum, ob dictum adulterium et ob dictam sevitiam, cecidisse ab omni commodo tam dotium quam aliorum bonorum et rerum dictæ suæ uxoris et pariter omne lucrum sibi concessum ex dispositione statutorum, adveniente casu superviventiae dictæ eius coniugi, amisisse ipsumque teneri et obligatum esse dictas dotes, in summa florenorum trium millium de libris quatuor denariorum pro singulo, una cum infrascriptis mobilibus, massaritiis et denariorum quantitate, sibi restituere, solvere et satisfacere modis et formis latius conventis ex scriptura affinitatis penes dictum dominum Ioannem Franciscum existente, cuius copiam exhibet etc., et, dictis omnibus factis declarationibus, ipsum ad predicta et dictum dominum Volumnium, uti eius patrem et legitimum administratorem, dicto nomine, condemnari et condennatos cogi et compelli mandari ad parendum iudicatis cunctis iuris et sacrorum canonum remediis opportunis, relaxando pro predictis contra eos, dictis modis et nominibus, respective executionem in forma et apothissam gravaminis relaxari, omni modo meliori etc., et petiit expensas, et p(rae)dicta dixit et petiit non solum præmisso, sed omni alio meliori modo etc., petens etc., proponens etc., non se tamen abstringens etc., salvo etc., salvis etc., cum refectione etc.; mobilia, massaritiæ et denariorum quantitas de quibus supra fit mentio, sunt descripta in alligato inventario et, salvis p(rae)dictis, petiit mandari citari prædictum dominum Io(ann)em Franciscum et dictum dominum Volunium, dicto nomine, quatenus in termino trium dierum leg(iti)me compareant pro p(rae)dictis etc., et ad respondendum etc., alias etc., et ulterius ad primam iuris post citationem ad videndum taxari alimenta provisionalia debita dictæ d(ominae) Cat(hari)næ, pendente huiusmodi causa, et expensas litis, saltim ad rationem scutorum duodecim pro quolibet mense et in principio cuiuslibet mensis solvendorum ac etiam pro restitutione vestium ad usum æstatis destinatarum pro persona eiusdem d(ominae) Cat(hari)næ et aliorum pannamentorum et, ut vulgo aiunt, di biancharie quæ sunt necessariæ pariter pro eius persona et servitutis et pro p(rae)dictis gravamen commicti etc., vel veniat etc., alias etc.